
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 

PROCESSO Nº 023/2023 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 10 (DEZ) 

APARELHOS CELULARES PARA ATENDER A DEMANDA DA COORDENADORIA DE 

FISCALIZAÇÃO DO MUNÍCIPIO DE LAGOA SANTA/MG. 

 

FICHA DOTAÇÃO 

269 02.04.03.04.125.0005.2133.4.4.90.52.00 
 
 
 
 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 06/02/2023, 

tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro inciso II do art. 24, da 

Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir, mediante ordem de fornecimento. 

 

EMPRESA: Treer Tecnology EIRELY 
CNPJ: 41.680.761/0001-19 

 
ITEM 

QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 10 un 

 
APARELHO SMARTHPHONE COM A 
SEGUINTE CONFIGURAÇÃO:  
 
SISTEMA OPERACIONAL VERSÃO MÍNIMA 
DO ANDROID 11.0 OU IOS 13. TAMANHO DA 
TELA MÍNIMA DE 6". MEMÓRIA INTERNA 
MÍNIMA DE 32 GB. MEMÓRIA RAM MÍNIMA 
DE 2 GB. CÂMERA PRINCIPAL MÍNIMA DE 
12 MP. INCLUINDO CAPA PROTETORA COM 
PROTEÇÃO ANTI-SHOCK E PELÍCULA DE 
PROTEÇÃO DE TELA INSTALADA NO 
EQUIPAMENTO NO MOMENTO DA 
ENTREGA. 
 

R$ 
1.123,00 

R$ 11.230,00 

 
Valor Total R$ 11.230,00 (onze mil e duzentos e trinta reais). 
 

 
Lagoa Santa, fevereiro de 2023. 

 
  
 

Breno Salomão Gomes  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

D4Sign 575b6056-87f1-4272-9ded-c886e0f0a8ab - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 08 de February de 2023,

10:49:58

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 575b6056-87f1-4272-9ded-c886e0f0a8ab

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

07 Feb 2023, 15:04:33
Documento 575b6056-87f1-4272-9ded-c886e0f0a8ab criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-07T15:04:33-03:00

07 Feb 2023, 15:07:55
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-07T15:07:55-03:00

08 Feb 2023, 08:53:04
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56118) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-02-08T08:53:04-03:00

08 Feb 2023, 10:49:17
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA Aprovou (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d) - Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29624) -
Geolocalização: -19.6636455 -43.8960912 - Documento de identificação informado: 015.322.256-52 - DATE_ATOM:
2023-02-08T10:49:17-03:00

Hash do documento original
(SHA256):385d84dae29f21b0811f8bc4a06a31d135de6b8672e2856ac11cc29e3d109826
(SHA512):e36e66a533675adcb235f9414b9253d232849e2adb3bab1ac97ec4f6462f1229bbb9ba122df2187988013b6ea5a5909f9ec4c1c31f8b68777ec3c5fd7a0d5265

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6636455 -43.8960912


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 08 de February de 2023,

10:49:58

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-02-08T10:50:10-0300




